
رئيسی در ديدار دبيرکل سازمان ملل متحد: 

  سازمان ملل ، سازمان ملتها باشد نه سازمان قدرتها

شاخه سبز - نشست هیئت های 

عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران 

و کنیا  به ریاست روسای جمهور دو 

کشور برگزار شد. 

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 

رئیسی در نشست هیئت های 

عالی رتبه  ایران و کنیا، که پیش از 

ظهر امروز چهارشنبه در جریان 

سفر رسمی  به این کشور برگزار شد، 

روابط دو کشور را دارای ریشه های 

عمیق  تاریخی دانست و با اشاره به 

ظرفیت های عظیم موجود در ایران 

و کنیا  بر ضرورت بهره گیری از این 

ظرفیت ها در راستای توسعه 

تعاملات  تجاری تاکید کرد. 

رئیس جمهور با بیان اینکه 

جمهوری اسلامی ایران به برکت 

انقلاب  اسلامی امروز به یکی از 

کشورهای پیشرفته در حوزه های 

مختلف  پزشکی، کشاورزی، علم و 

فناوری و صنعت تبدیل شده است، 

بر  آمادگی ایران برای به اشتراک 

گذاشتن این تجربیات در قالب 

مبادلات  تجاری و اقتصادی با کنیا 

تاکید کرد. 

رئیسی سطح فعلی تجارت دو 

کشور را ناکافی و غیرقابل قبول 

دانست و  بر افزایش سطح این 

همکاری ها تا ۱۰ برابر در گام اول 

تاکید کرد. 

ویلیام روتو رئیس جمهور کنیا 

نیز در این نشست، سفر رئیس 

 جمهوری اسلامی ایران به کنیا را 

سرآغاز فصل جدیدی در روابط دو 

 کشور دانست و بر علاقمندی 

کشورش برای توسعه تعاملات 

تجاری و  سرمایه گذاری در صنعت 

گردشگردی، شیلات و کشاورزی و 

تجهیزات  پزشکی و دارویی با 

جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد. 

همچنین در ابتدای این جلسه 

هیئت های عالی رتبه سیاسی و 

اقتصادی  جمهوری اسلامی ایران 

و کنیا به بحث و تبادل نظر درباره 

راهکارهای  گسترش همکاری ها و 

تعاملات دوجانبه در زمینه های 

سیاسی، اقتصادی  و فرهنگی و 

همچنین معرفی ظرفیت های 

متنوع ایران و کنیا در  حوزه های 

مختلف کشاورزی، دامپروری، 

تجهیزات پزشکی، صنایع و  مصالح 

ساختمانی و پتروشیمی برای 

توسعه همکاری پرداختند. 

مقامات عالی رتبه دو کشور 

همچنین با استقبال از توسعه و 

ایجاد خط  کشتیرانی میان بنادر 

جمهوری اسلامی ایران و کنیا 

راهکارهای موثر  برای همکاری 

در این زمینه ها را نیز بررسی 

کردند. 

پیش از برگزاری نشست 

هیئت های عالی رتبه، روسای 

جمهور دو  کشور در نشستی 

خصوصی دیدار و گفتگو کردند. 

شاخه سبز - رئیس قوه قضائیه به اعضای شورای عالی 

استان ها گفت:  مقوله فرهنگ سازی پیرامون اهمیت 

شوراها را جدی بگیرید. 

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام والمسلمین 

محسنی اژه ای طی  سخنانی در نشست با اعضای شورای 

عالی استان ها، ضمن اشاره به  ظرفیت های قانونی بالای 

نهاد شوراها در کشور، اظهار کرد: شوراها  در کشور ما به 

موجب قانون اساسی و قوانین موضوعه از ظرفیت ها و 

 اختیارات بالایی برخوردارند، اما متأسفانه از این 

ظرفیت های عظیم به  طور کامل استفاده نشده است لذا 

شورای عالی استان ها باید همت خود  را متمرکز بر احیا و 

تقویت این ظرفیت ها و اختیارات کند؛ شورای  عالی 

استان ها نهادی است که می تواند مستقیماً لایحه به 

مجلس ارائه  دهد؛ شوراها می توانند بر پیشبرد همه امورات 

اعم از اقتصادی،  عمرانی، فرهنگی و اجتماعی در حوزه 

اختیارات شان نظارت کنند؛  شوراها اختیار نظارت دارند تا 

اجازه ندهند حتی با وضع قوانین و آئین  نامه ها و 

دستورالعمل ها، حق مردم ضایع شود و تبعیضی رخ دهد؛ 

 این ها ظرفیت ها و اختیارات قابل توجهی است؛ باید آن ها 

را احیا کرد؛  شما در شورای عالی استان ها در راستای همین 

امور، مسئولان کشور  را به صف کنید. 

رئیس دستگاه قضا افزود: ضرورت دارد امر آموزش دهی و 

 آگاهی بخشی را هم برای مردم که می خواهند اعضای شوراها 

را با  آرای خود برگزینند و هم برای نامزدهای شوراها، تقویت 

کرد؛ در این  امر خطیر نیز شورای عالی استان ها می تواند 

نقش آفرینی اثربخش  داشته باشد؛ شاید نیاز به وضع قانون 

باشد تا نامزدهای شوراها قبل از  نامزدی به میزانی معین 

نسبت به اختیارات و وظایف قانونی شوراها،  اطلاع و آگاهی 

پیدا کنند و سازوکاری ایجاد شود که برای منتخبان  شوراها، 

دریافت آموزش های مربوطه، الزامی باشد. 

رئیس عدلیه با اشاره به مرجع تصمیم گیر در خصوص 

انتخابات  شوراها، گفت: مجلس تصویب کرد که «هیأت 

نظارت بر انتخابات  شوراها» مرجع تصمیم گیرنده در خصوص 

انتخابات شوراها و شکایات  نامزدها باشد؛ اما شورای نگهبان 

این مصوبه را مغایر با قانون اساسی  دانست؛ وقتی موضوع در 

کمیسیون قضائی مجمع تشخیص مطرح شد  من از این 

نظریه دفاع کردم که «هیأت نظارت بر انتخابات شوراها»  مرجع 

تصمیم گیرنده باشد؛ در کمیسیون قضائی مجمع تشخیص 

برخی  اعضا از این موضع من تعجب کردند و گفتند شما به 

عنوان یک  شخصیت قضائی باید مدافع این نظریه باشید که 

شکایات نامزدهای  شوراها در «دیوان عدالت اداری» به عنوان 

یکی از زیرمجموعه های  قوه قضائیه مطرح شود؛ اما من در آنجا 

دلایل خود را تشریح کردم و  اعلام داشتم که به موضوعات و 

مسائل کشور نگاه بخشی ندارم بلکه  منافع و مصالح کشور و 

مردم را در نظر می گیریم لذا معتقد موصول  شکایات 

نامزدهای انتخابات شوراها در دیوان عدالت اداری و 

 فرایندهایی که به تبع آن، از حیث ابطال انتخابات در برخی 

حوزه ها  ایجاد می شود، به لحاظ ظرف زمانی به نسبت 

طولانی، مشکلاتی را  حادث می کند. 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای اظهار داشت: 

ضرورت دارد  کارگروهی مشترک میان قوه قضائیه به 

مسئولیت آقای «ناصر سراج»  معاون سیاسی رئیس دستگاه 

قضا و آقای «پرویز سروری» رئیس  شورای عالی استان ها با 

عضویت سایر اشخاص مربوطه تشکیل شود  تا این کارگروه 

با تعیین اولویت و زمانبندی به احصاء و رفع مسائلی  بپردازد 

که در حوزه هایی از جمله «دیوان عدالت اداری»، «سازمان 

 بازرسی» و … میان شوراها و عدلیه، وجود دارد. 

رئیس قوه قضائیه در پایان به اعضای شورای عالی 

استان ها توصیه  کرد: مقوله فرهنگ سازی پیرامون اهمیت 

شوراها را جدی بگیرید؛ نه  تنها بسیاری از آحاد مردم حتی 

بسیاری از مسئولان در بخش های  مختلف نسبت به 

اختیارات و وظایف شوراها بی اطلاع هستند؛ لذا باید  این 

نقیصه برطرف شود. 

در نشست هيئت های عالی رتبه دو کشور مطرح شد

تاكيد رئيسى بر ضرورت بهره گيرى از ظرفيت هاى متقابل 
ايران و كنيا  براى توسعه تعاملات تجارى

توصيه رئيس قوه قضائيه به اعضای شورای عالی استان ها؛

مقوله فرهنگ سازى را جدى بگيريد
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در نشست هيئت هاى عالى رتبه دو كشور مطرح شد

تاكيد رئيسى بر ضرورت بهره گيرى از 

ظرفيت هاى متقابل ايران و كنيا  براى 

توسعه تعاملات تجارى
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پيكر احمدرضا احمدى از 
مقابل كانون پرورش فكرى 

تشييع مى شود

چشم انداز همكارى  اقتصادى ايران و آفريقا

قاره آفريقا، يك فرصت براى 
انرژى ايران

صادرات گاز ايران به عراق از 
سر گرفته شد

دستورالعمل اجرايی ناظران شرعی ابلاغ شد

مهلت 4 ماهه ى بانك ها براى 
اصلاح مصوبات ربوى

شاخه سبز - مدیریت مقررات، مجوزهای بانکی 

و مبارزه با پولشویی  بانک مرکزی «راهنمای 

اجرایی نظارت و تطبیق شرعی در مؤسسات 

 اعتباری» را ابلاغ کرد که به موجب یکی از مفاد آن 

و در صورت  تأیید گزارش ناظران مبنی بر مغایرت 

یک مقرره یا مصوبه با احکام  شرع، بانک ها و 

مؤسسات مهلت دارند در بازه زمانی حداکثر ۴ 

ماهه  آن را اصلاح کنند. 

در پی تأکید آیت الله «سید  ابراهیم رئیسی» و 

اقدامات دولت سیزدهم برای اصلاح فرایندهای 
 بانکی در جهت تحقق بانکداری اسلامی و تغییر 
رویکرد مؤسسات مالی  و اعتباری از بنگاه داری و 
سودخواری از بلوکه کردن سرمایه ها در  راستای 
تأمین منافع عموم مردم، مدیریت مقررات و 
مجوزهای بانکی  و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی 
در راستای ابلاغ ضوابط نظارت و  تطبیق شرعی 
مؤسسات اعتباری و بانک ها، دستورالعمل 
اجرایی  ناظران شرعی را که توسط اداره 
بررسی های بانکداری اسلامی و  دبیرخانه شورای 

فقهی تدوین شده است، ابلاغ کرد. 

︣︊︠
مخبر:  

بايد به تكنولوژى اطلاع رسانى مجهز شويم
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رهبر انقلاب در ديدار فضلا، طلاب و مبلغين تبيين کردند: 

نبايد خود را در دفاع محصور كرد
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︀ددا١️︫
درگذشت بانويى عالمه و بزرگ

ربنااغفرلى و لوالدى و للمؤمنين يوم يقوم الحساب
مرتضى نجفى قدسى

صبح روز سه شنبه بيستم تير ماه بانوى عالمه و مؤمنه مرحومه  فخرى فلسفى تنكابنى در 
سن ٨٧ سالگى دارفانى را وداع گفت. او  آخرين فرزند مرحوم آيت الله العظمى شيخ محمدرضا 
تنكابنى از عالمان  ربانى تهران و همسر مرحوم آيت الله حاج آقا مصطفى مسجدجامعى از 
 علماى تهران و خواهر آيات عظام مرحوم ميرزا على آقا فلسفى عالم  بزرگ حوزه مشهد و خراسان 
و مرحوم محمدتقى فلسفى واعظ شهير  كشورمان بود. اين بانوى مؤمنه و پرهيزكار به سبب 
رشد ونمو در خاندان علم و  تقوى و فضيلت ، مجمع كمالات بود ، او بانويى بسيار نورانى و دائم 
 الذكر بود .  پدربزرگ مادرى اين بانوى با فضيلت مرحوم آيت الله سيد عبدالكريم  رشتى لاهيجى 
از شاگردان فقيه و اصولى بزرگ شيخ اعظم انصارى و  داماد مرحوم ملا على كنى مرجع تقليد 
و عالم بزرگ تهران بوده است  و خلاصه اين بانو ريشه در خاندانى با شرافت و اهل علم و ديانت 
 داشته است و فرزندانى اهل علم و فضل و دانش نيز تربيت كرده است. سالها پيش كه جناب 
احمد مسجدجامعى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى  را بر عهده داشتند بنده هيچ شناختى 
نسبت به والده ايشان نداشتم ولى  به سبب رؤيايى به منزلت علمى اين بانوى بزرگ واقف شدم، 
در آن  زمان به خاطر نوع پوشش زننده اى كه بازيگران يك صحنه تئاتر در  خوزستان داشتند 
هجمه سنگينى به آقاى احمد مسجد جامعى به عنوان  وزير ارشاد مى شد و متعاقب آن شبى 
بنده در عالم رؤيا ديدم به من  گفتند ؛ والده آقاى مسجدجامعى پدرشان از علماى بزرگ بوده 
و خود  ايشان (يعنى مادر آقاى مسجدجامعى) هم شأن و منزلت علما را دارد و  آقاى مسجدجامعى 
تنها راهشان اين است كه به والده شان بگويند كه  براى ايشان دعا كند!! خواب بسيار عجيبى 
بود و قدرى صبر كردم تا  بين الطلوعين شد و با منزل جناب مسجدجامعى تماس گرفتم و عرض 
 كردم يار در خانه و ما تشنه لبان مى گرديم و خواب را نقل كردم و  گفتم دعاى مادران بطور كلى 
در حق فرزندان مستجاب است اما مادر  شما يك چيزى علاوه دارد وآن اينكه ايشان شأن و 
منزلت علما را دارد،  حالا بفرماييد پدر والده شما كى هستن كه از علماى بزرگ بوده اند؟ و 
 جناب مسجد جامعى با تعجب پرسيد مگرنمى دانى! ايشان صبيه مرحوم  آيت الله شيخ 
محمدرضا تنكابنى و همشيره آقايان فلسفى هستند و اينجا  بود كه تازه من به فضيلت و منزلت 
اين بانوى بزرگ و عالمه پى بردم،  خدايش رحمت كند و او را در بهشت برين با حضرت صديقه 

طاهره  فاطمه زهرا سلام الله عليها محشورشان بفرمايد.  

فناورى اطلاعات و نقش آن در 
پيشرفت جوامع

زهره نعلبندی

در سال ۱۳۹۸ شمسی، سازمان نظام صنفی رایانه ای استان 

تهران  پیشنهاد داد تا روز ۲۲    تیرماه، که با تولد محمدبن موسی 

خوارزمی،  دانشمند بزرگ ایرانی همزمان است، به عنوان روز 

ملی فناوری  اطلاعات انتخاب و در تقویم رسمی کشور ثبت شود. 

با ظهور و گسترش فناوری اطلاعات و ارتباطات در سطح 

جامعه،  متغیرهای خرد و کلان اقتصادی دستخوش تغییر 

قرار می گیرند. به  طوری که در کشورهای توسعه یافته به طور 

محسوسی شاهد استفاده  عمومی از روش های هدفمند در 

تمامی عرصه های زندگی و نظام  مدیریتی جامعه هستیم. در 

مقابل در کشورهای کمتر توسعه یافته، مردم  کمتر از این امکان 

برخوردارند که تاثیر آن در نظام اجتماعی و حتی  سیاسی حاکم بر 

آن کشورها کاملا مشهود است . 

به منظور جلوگیری از فقر اطلاعاتی و ارتباطی و در راستای 

پیشرفت و  توسعه این صنعت، کشور همگام با جامعه جهانی 

می بایست اقدامات  اساسی در راستای تدوین برنامه ای 

بلند مدت برای رفع موانع و  مشکلات موجود و تسهیل و تسریع 

فرایندهای تولید و همچنین تحقق  جامعه دانش محور و اقتصاد 

دانش بنیان واقعی، صورت پذیرد . 

یکی از مواردی که باید مورد توجه قرار گیرد، لزوم تخصیص 

اعتبار  برای ارتقای زیرساخت های فناوری اطلاعات در 

دانشگاه هاست، خیلی  از زیرساخت های حوزه فناوری 

اطلاعات، در دانشگاه های ما نیاز به به  روزرسانی دارد که 

امسال خوشبختانه در بودجه سال ۱۴۰۲  دستگاه های اجرایی 

مکلف شده اند یک تا دو درصد بودجه خود را به  حوزه زیرساخت 

اختصاص دهند، این اتفاق بسیار خوبی است که رقم  خورده 

است؛ چراکه بودجه مذکور موجب ارتقا زیرساخت های فناوری 

 اطلاعات در دانشگاه ها شده و بخشی از کمبود دانشگاه ها در 

این زمینه  را جبران خواهد کرد . 

در سال های اخیر به ویژه بعد از شیوع کرونا، نقش فناوری 

اطلاعات  در بهبود کیفیت زندگی، کار و ارتباطات مان بیشتر از 

گذشته مشخص  شد و فناوری اطلاعات در این برهه به ما کمک 

کرد که با وجود فاصله  و دوری از محل کار و اطرافیانمان بتوانیم 

موثرتر کار کرده و با هم در  ارتباط باشیم . 

فناوری اطلاعات به طور کلی به سازمان ها کمک کرده 

کارآمدتر عمل  نموده به طوریکه بتوانند پیشرفت کنند. همچنین 

در بسیاری از  سازمان ها، فناوری اطلاعات نیروی محرکه اصلی 

به حساب می آید که  پیشرفت جوامع را به دنبال خواهد داشت. 

روز فناوری اطلاعات بر همه متخصصان و فعالین این صنعت 

مبارک  باد. 

︀ددا٢️︫


